６ 高 健 対 第 15 8 4 号

令 和６年 11 月 26 日

「肝炎医療コーディネーターフォローアップ研修会」対象者様

高知県健康政策部健康対策課長

（公 印 省 略）

令和６年度高知県肝炎医療コーディネーター「フォローアップ研修会」の開催に

ついて（ご案内）

日頃は、本県の肝炎対策にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、県では、平成 23年度から養成を行ってきた地域肝炎治療コーディネーターを『高知県肝

炎医療コーディネーター』とし、ウイルス性肝炎対策への取組を一層強化しているところです。

また、養成開始後も、医療の進歩や肝炎治療に対する施策の拡充など肝炎対策は日々変化して

おり、特に C型肝炎については、インターフェロンフリー治療によってほぼ 100％の方が治る状

況となっていることから、肝炎ウイルス検査陽性者に対する精密検査への受検勧奨やその後の治

療への繋ぎがますます重要であると考えています。

そこで、過去に養成研修を受講したコーディネーターの方を対象に、現在の県の肝炎対策や最

新の肝炎治療の説明、情報共有を目的としたお互いの意見交換等を行うフォローアップ研修会を

下記により開催することとしました。

つきましては、ご多用のところと思いますが、別添対象職員の積極的な研修参加についてご配

慮いただきますようお願いします。

記

１ 開催日時及び場所

日時：令和７年 1月 15 日（水）14時 00 分から 17 時 00 分まで（予定）

場所：高知城ホール ２階 やまもも （高知市丸の内２丁目 1-10）

（人数によって変更となる可能性があります）

※今年度はオンライン(zoom)によるハイブリッド開催としています

２ 研修内容（予定）

肝臓総論、肝疾患各論、肝炎に係る制度説明、グループワーク（各機関での取り組み

や今後の課題等について）等

３ 対象者

令和５年度までに肝炎医療コーディネーター養成研修を受講している方で、肝炎に関する

相談や支援に関わる保健師、看護師、ソーシャルワーカーなど

４ 申込み方法

①②のどちらかからお申し込み下さい。

○令和６年度高知県肝炎医療コーディネーターフォローアップ研修会

https://zoom.us/j/92277504238?pwd=l9D1Qa4rGnDhcNicxHtLVUSodaataa.1

ミーティング ID：922 7750 4238

パスコード：583929

①下記ＵＲＬからアクセスを行うかＱＲコードを読込み、情報の登録とアンケートにお答え

下さい。

ＵＲＬ：https://www.pref.kochi.lg.jp/form/130401/kanen-syukketu/

ＱＲコード

②別紙(1)参加申込書と(2)アンケートを記入の上、下記連絡先までＦＡＸまたはメールで

２通併せてご送付下さい。

※申込み期限は令和６年 12 月 16 日(月)です。
（期限をこえた場合は健康対策課まで電話にてご連絡を頂きますようお願いします。）

４ その他

・駐車場はありません。

・参加不可となった場合は、下記担当者まで連絡いただきますようお願いします。

・肝炎医療コーディネーター「新規養成研修会」は別途開催予定です。

高知県健康政策部 健康対策課

担当 近藤・宮地

住所
〒780-8570

高知市丸ノ内１丁目２－20

TEL/FAX 088－823－9677 / 088-873-9941

e-mail kansensyou@ken.pref.kochi.lg.jp